
Uchwała Nr 46/2007 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

z 4 kwietnia 2007 roku 
 
w sprawie umorzenia postępowania wszczętego uchwałą Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej we Wrocławiu nr 37/2007 w sprawie wskazania 
nieprawidłowości w uchwale Nr VII/43/07 Rady Powiatu w Jaworze z dnia 
28 lutego 2007 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Jaworskiego 

na 2007 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1ustawy z 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jedn. Dz.U. z 2001 roku Nr 55, poz. 577 ze zm.), oraz art. 79 ust. 5 ustawy z 
dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1592 
ze zm.) w związku z art. 105 § 1 ustawy z 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (Dz.U. z 2000 roku Nr 98 poz. 1071 ze zm.), Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Umarza się postępowanie wszczęte uchwałą Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu nr 37/2007 z 21 marca 2007 roku w sprawie 
wskazania Radzie Powiatu w Jaworze nieprawidłowości w uchwale Nr VII/43/07 
z 28 lutego 2007 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Jaworskiego na 2007 
rok. 
 

§ 2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Uzasadnienie 
 

Na posiedzeniu 21 marca 2007 roku Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu podjęło uchwałę Nr 37/2007 w sprawie wskazania 
nieprawidłowości w uchwale Nr VII/43/07 Rady Powiatu w Jaworze z 28 lutego 
2007 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Jaworskiego na 2007 rok z powodu 
upoważnienia Zarządu Powiatu do emisji papierów wartościowych na kwotę 
7.000.000 zł. Powyższa regulacja w istotny sposób naruszyła art. 12 pkt 8 lit.b 
o samorządzie powiatowym, który stanowi, że do wyłącznej właściwości rady 
powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu 
dotyczących emitowania obligacji oraz określania zasad ich zbywania, nabywania 
i wykupu. 

Kolegium nakazało wyeliminowanie z uchwały zapisu § 2, dotyczącego 
upoważnienia o którym mowa wyżej. Rada Powiatu w Jaworze w dniu 29 marca 
2007 roku podjęła uchwałę Nr VIII/45/07 zmieniającą uchwałę Nr VII/43/07, 
w której uchyliła powyższy zapis. 

W związku z powyższym, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu uznało, że wszczęte postępowanie stało się bezprzedmiotowe 
i postanowiło jak w sentencji. 

Na niniejszą uchwałę Radzie Powiatu w Jaworze przysługuje skarga, którą 
wnosi się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu, ul. Świętego 
Mikołaja 78/79, za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia. 

 
 

Zastępca Przewodniczącego 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

we Wrocławiu 
 

/-/ mgr Grażyna Kulikowska 


